
Zpravodaj4_09u.indd   1Zpravodaj4_09u.indd   1 8.12.2009   18:09:188.12.2009   18:09:18



Třebovický kapr � Zpravodaj městského obvodu Třebovice číslo 4/2009 � e-mail: posta@trebovice.ostrava.cz

Vybíráme z usnesení Zastupitelstva městského obvodu Třebovice
Zastupitelstvo městského obvodu...

SCHVÁLILO
plnění a čerpání rozpočtu statutárního 
města Ostravy – městského obvodu Tře-
bovice dle skutečnosti k 31. srpnu 2009. 

SCHVÁLILO
rozpočtová opatření a úpravu rozpočtu 
městského obvodu Třebovice roku 2009.

VYDALO
souhlasné stanovisko k připravovanému 
návrhu na záměr města prodat část pozem-
ku parc. č. 727 – ostatní plocha v k.ú. Tře-
bovice ve Slezsku o výměře 6 m2, který je 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava se 
svěřením městskému obvodu Třebovice.

VYDALO
souhlasné stanovisko k připravovanému 
návrhu na záměr města prodat část po-
zemku parc. č. 966/1 – ostatní plocha 
v k.ú. Třebovice ve Slezsku o výměře 
176 m2, který je ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava se svěřením městskému 
obvodu Třebovice.

VZALO NA VĚDOMÍ
žádost třebovických občanů ze dne 
13. září 2009 o zachování obchodu 
firmy MIVA v Ostravě-Třebovicích a po-
věřilo starostu zasláním odpovědi se 

závěrem, že městský obvod Třebovice 
nemá volné nebytové prostory vhodné 
pro tento druh podnikání. 

SCHVÁLILO
zásady pro sestavování návrhu rozpočtu 
Statutárního města Ostravy - městského 
obvodu Třebovice na rok 2010 dle před-
loženého návrhu. 

SCHVÁLILO
zásady pro sestavování návrhu rozpočto-
vého výhledu Statutárního města Ostravy 
– Městského obvodu Třebovice na roky 
2011-2013 dle předloženého návrhu. 

POVĚŘILO
fi nanční výbor Zastupitelstva městského 
obvodu Třebovice provedením kontroly 
hospodaření s majetkem a fi nančními pro-
středky městského obvodu Třebovice. 

POVĚŘILO
kontrolní výbor Zastupitelstva městského 
obvodu Třebovice provedením kontro-
ly plnění usnesení zastupitelstva a rady 
městského obvodu a dodržování právních 
předpisů Úřadem městského obvodu Tře-
bovice na úseku samostatné působnosti.

ROZHLODLO
o záměru nabytí pozemku části parc. 
č. 1078/3 – ostatní plocha, ostatní komu-

nikace, oddělená geometrickým plánem 
jako parc. č. 1078/6 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 385 m2 
v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, 
do vlastnictví statutárního města Ostravy se 
svěřením městskému obvodu Třebovice. 

ROZHODLO 
prodat pozemek parcela č. 549/1, zahra-
da o výměře 433 m2 v k.ú. Třebovice ve 
Slezsku, obec Ostrava, ve vlastnictví sta-
tutárního města Ostravy, svěřen městské-
mu obvodu Třebovice. 

ROZHODLO
prodat část pozemku parcela č. 463/1, za-
stavěná plocha a nádvoří, o výměře 42 m2 
v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostra-
va, ve vlastnictví statutárního města Ostra-
vy, svěřen městskému obvodu Třebovice, 
nově označena dle geometrického plánu 
č. 4396-2/2009 ze dne 2. června 2009 
jako pozemek parc. č. 463/4, ostatní plo-
cha, jiná plocha o výměře 42 m2.

ROZHODLO
prodat pozemek parcela č. 586/2, 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
14 m2 v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního měs-
ta Ostravy, svěřen městskému obvodu 
Třebovice. �

POZVÁNÍ

na zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Třebovice, které se uskuteční 

v pátek 18. prosince 2009 
v 16.00 hodin

v zasedací místnosti budovy KD Altán 
v Ostravě – Třebovicích

Program bude zveřejněn 
na úřední desce ÚMOb Třebovice.

Na jaře letošního roku se skupinka 
divadelních nadšenců rozhodla založit 
ochotnický divadelní soubor. Přípravným 
výborem tak bylo 9. května 2009 ve Spo-
lečenském domě Labyrint v Ostravě-Tře-
bovicích založeno Divadlo Devítka.

Většina zakládajících členů divadla má 
již víceleté zkušenosti jak herecké, tak 
i zkušenosti s vedením a organizací ochot-
nického souboru. 

Soubor byl založen s cílem rozšířit po-
čet klasických ochotnických souborů pů-
sobících na území města Ostravy a dobýt 
„neprobádanou a divadlem nenakaže-
nou“ část Ostravy, zejména městské ob-
vody Třebovice, Pustkovec a Martinov. 
Soubor má sídlo v Ostravě-Pustkovci 
a za svou domovskou scénu si vybral zre-
konstruovaný Společenský dům Labyrint 
v Ostravě-Třebovicích s bohatým záze-
mím jak pro divadlo samotné, tak zejmé-
na pro diváky.

Soubor se chce divákům prezentovat 
zejména divadelní „klasikou“, ale rád pod 
svá křídla přijme i zájemce o experimen-
tální či alternativní divadlo, případně nad-

šence pro práci s dětmi a vedení dětské-
ho divadelního souboru.

V současné době hledáme pro divadlo 
nové nadšené kolegy všech věkových 
kategorií. Nejen takové, kteří mají am-
bice vstoupit na prkna, které znamenají 
svět, ale i ty, kteří nyní tuto odvahu ne-
mají, ale chtěli by se na tomto projektu 
podílet (např. jako nápověda, inspice, 
garderobiérka, kulisák, technik pro svět-
la a zvuk atd.). Všichni noví členové jsou 
vítání a proto nás bez váhání kontaktujte. 
Uvedení prvního představení je plánová-
no na jaře 2010.

Divadlo rovněž uvítá jakoukoli fi nanční či 
materiální podporu fanoušků ochotnické-
ho divadla a regionálních fi rem a organi-
zací. Více informací naleznete na našich 
stránkách www.divadlodevitka.cz.

V Ostravě vznikl nový ochotnický 
soubor – Divadlo Devítka

Marcel Stejskal – Divadlo Devítka
Pustkovecká 367/25A
708 00 Ostrava – Pustkovec
email: divadlo9@centrum.cz
web: www.divadlodevitka.cz
tel.: 605 845 858

Zpravodaj4_09u.indd   2Zpravodaj4_09u.indd   2 8.12.2009   18:09:208.12.2009   18:09:20



Třebovický kapr � Zpravodaj městského obvodu Třebovice číslo 4/2009 � e-mail: posta@trebovice.ostrava.cz

Blíží se vánoce, snad nejhezčí svátky 
roku. Je čas se zastavit po celoročním sho-
nu, sejít se s přáteli a v rodinném kruhu, ob-
darovat blízké. Lidé berou útokem obchody 
a nastalé situace využívají zejména kapsáři, 
kteří  mívají v tomto období roku žně. Lidé 
u sebe mívají větší fi nanční hotovost než 
obvykle, jsou méně obezřetní a zlodějům 
nahrávají také tlačenice v obchodech, na 
poštách, v dopravních prostředcích. Měst-
ská policie Ostrava bude v tomto období 
zaměřovat pozornost při výkonu služby ze-
jména na místa s větší koncentrací obyvatel, 
strážníci budou provádět pochůzkovou čin-
nost zejména v okolí poboček České poš-
ty, bankovních ústavů, obchodů a nákup-
ních středisek, místech konání vánočních 
trhů, v okolí zastávek MHD a v neposlední 
řadě v okolí parkovišť. Počet hlídek bude 
ve vytipovaných lokalitách navýšen v maxi-
mální možné míře. V letošním roce bylo toto 
preventivní opatření zahájeno 4. prosince 
2009 a potrvá až do Štědrého dne.

Silniční provoz v tomto období houstne, 
parkoviště bývají přeplněná, řidiči mnohdy 
zaparkují na místech, kde je to zakázáno. 
Jistě není příjemným zážitkem platit poslé-
ze případnou pokutu za špatné parkování, 
také zjištění, že na špatně parkující vozidlo 
byla umístěna „botička“ nebo bylo dokon-
ce odtaženo, není tou nejlepší předvá-
noční zkušeností. Při průjezdu městem 
a při parkování je proto nutno věnovat 
maximální pozornost dopravnímu značení. 
Rovněž je třeba mít na zřeteli, že špatně 
zaparkované vozidlo může znemožnit prů-
jezd vozidlům integrovaného záchranného 
systému či vozidlům provádějícím údržbu 
silnic. Pokud je to možné, doporučujeme 
parkovat na placených hlídaných parko-
vištích, také v  okolí nákupních středisek 
bývají dostatečně velké parkovací plochy. 
Řidiči v Ostravě mají také možnost parko-
vání v několika podzemních či nadzem-
ních parkovištích. Strážníci v ulicích zcela 
jistě rádi poskytnou informace o místech, 
kde je možno zaparkovat či jak se nejsná-
ze dostat do místa určení.

Několik rad, které z našeho pohledu mo-
hou přispět ke klidnému prožití vánoč-
ních svátků i předvánočního období:

Máte-li u sebe větší fi nanční hotovost, 
rozdělte si ji na několik částí a ty uschovej-
te při sobě na několika různých místech 

a pokud možno mimo peněženku či jiné 
místo, kde se dá z pohledu zloděje před-
pokládat, že peníze uschováte.

Neponechávejte v zaparkovaném vozidle 
žádné věci. Byť se z vašeho pohledu může 
jednat o něco nehodnotného, škoda vznik-
lá na vozidle jeho poškozením při vloupání 
často převyšuje hodnotu odcizené věci. Na-
koupené dárky, odložené ve vozidle, zcela 
jistě pozornost nenechavců přitáhnou.

Je-li to možné, vyhýbejte se místům, kde 
dochází k těsným kontaktům s okolostojí-
cími, jako např. ve frontách, v dopravních 
prostředcích, na schodištích apod. Pokud 
se na Vás bude někdo tlačit, vždy se ihned 
přesvědčte, zda Vám něco nechybí.

Věnujte maximální pozornost osobním 
věcem, nenechávejte si otevřené kabel-
ky, peněženky nenechávejte v kabelkách 
či taškách ležet tak, aby byly viditelné při 
pohledu zvenku.

Dojde-li ve Vaší blízkosti ke konfl iktu, 
vyvolanému několika osobami, které se 
začnou např. hádat mezi sebou, vždy vě-
nujte zvýšenou pozornost svým osobním 
věcem. Může se jednat o organizovanou 
skupinu kapsářů, kteří vyvoláním konfl iktu 
upoutají pozornost na sebe, přičemž jiná 
skupina v dané chvílí okrádá občany. K ta-
kovýmto událostem dochází zejména při 
nastupování či vystupování z dopravních 
prostředků, na schodištích v obchodních 
centrech, při kulturních programech na 
veřejných prostranstvích aj.

Vybíráte-li hotovost z bankomatu, vě-
nujte pozornost osobám ve svém okolí. 
Máte-li PIN k platební kartě zazname-
nán, nikdy tento záznam neukládejte 
spolu s kartou. 

Používáte-li při nákupu nákupní košík či 
nákupní vozík, neodkládejte do nich své 
osobní věci. Ty mějte vždy při sobě. �

Městská policie posílí v předvánočním období výkon služby

Zpravodaj4_09u.indd   3Zpravodaj4_09u.indd   3 8.12.2009   18:09:208.12.2009   18:09:20



Zpravodaj4_09u.indd   4Zpravodaj4_09u.indd   4 8.12.2009   18:09:208.12.2009   18:09:20



Třebovický kapr � Zpravodaj městského obvodu Třebovice číslo 4/2009 � e-mail: posta@trebovice.ostrava.cz

Charita Ostrava se 
pravidelně zúčastňuje 
Tříkrálové sbírky, kterou 
celostátně na pomoc 
lidem v nouzi pořádá 
Charita Česká republi-
ka. V Tříkrálové sbírce 
2009, které se Charita 

Ostrava zúčastnila ve spolupráci s Chari-
tou sv. Alexandra bylo celkem vykoledo-
váno 1 163 509,- Kč. Částka 769 703,- 
Kč, kterou Charita Ostrava obdržela  byla 
použita  pro tyto projekty: 

• Provoz komunitního centra pro seniory – 
Charitní středisko Gabriel 146 663,53 Kč

• Provoz střediska Osobní asistence pro lidi 
zdravotně postižené 161 288,47 Kč

• Rekonstrukce budovy Charitního domu 
sv. Václava 57 120,00 Kč

• Rekonstrukce budovy Charitního domu 
sv. Alžběty 28 560,00 Kč

• Pořízení nezbytného technického vybavení 
pro vedení účetnictví ve střediscích Charity 
Ostrava 89 200,00 Kč

• Vybavení a provoz Hospice sv. Lukáše
70 000,00 Kč

• Humanitární pomoc pro osoby v nouzi 
v charitních střediscích CHO 41 416,00 Kč

• Dar DCHOO (humanitární pomoc pro lidi 
postižené povodněmi 2009 60 000,00 Kč

• Rozvoj chráněných dílen a humanitární ak-
tivity (Charita sv. Alexandra) 115 455,00 Kč

Při rozdělení výtěžku sbírky (koledování 
i DMS) se postupuje následovně: 65 % se 
vrací zpět do míst, kde byly peníze vyko-
ledovány (oblastní a farní charity), 15 % 
podpoří projekty diecézních charit, 10 % 
putuje na podporu charitních projektů hu-
manitární a rozvojové pomoci v zahraničí, 
5 % jde na podporu projektů Charity ČR, 
5 % je určeno na režii sbírky. Protože díků 
není nikdy dost, děkujeme všem dárcům 
i koledníkům Tříkrálové sbírky 2009. Po-
děkování patří i těm, kteří se na zdárném 
úspěchu Tříkrálové sbírky 2009 spolu-
podíleli – úřadům veřejné správy a farním 
úřadům.

Tříkrálová sbírka 2010 bude v rámci 
Charity Ostrava probíhat ve dnech 

1.-14. ledna 2010. 

Charita Ostrava se této krásné akce zú-
častní opět ve spolupráci s Charitou sv. Ale-
xandra. Finanční prostředky získané v TKS 
2010 plánujeme využít na projekty:

• Péče o osoby bez přístřeší – rekonstrukce 
azylového domu a noclehárny (Charitní 
dům sv. Františka)

• Rekonstrukce Charitního domova pokojné-
ho stáří sv. Václava, všechna okna

• Podpora hospicové péče – Hospic 
sv. Lukáše

• Podpora hospicové péče – mobilní hospi-
cová jednotka

• Péče o seniory, osoby handicapované, oso-
by bez přístřeší a bez prostředků – přímá 
pomoc (Charitní dům Salvator Krnov, Cha-
ritní dům sv. František a Charitní středisko 
poradenských a sociálních služeb)

• Podpora provozu humanitárního šatníku 
(Charita sv. Alexandra)

• Podpora péče o osoby bez přístřeší a bez 
prostředků – rekonstrukce kontaktního místa

• Podpora péče o handicapované z chráně-
ných dílen pro osoby s handicapem (Chari-
ta sv. Alexandra) �

Charita Ostrava • Kořenského 17, 703 00 Ostrava-Vítkovice
tel./fax: 596 621 094, ostrava@caritas.cz, www.ostrava.caritas.cz

Charita sv. Alexandra • Holvekova 651/28, 718 00 Ostrava-Kunčičky 
tel./fax: 596 237 831, alexandr@charita.cz, www.charitasvalexandra.cz

Charitativní Tříkrálová sbírka v roce 2010

Pro splnění našich projektů pomáhat odká-
zaným lidem v nouzi hledáme různé fi nanční 
a jiné možnosti. Obracíme se proto na Vás, 
vážení občané, o pomoc při této krásné celo-
státní akci, pořádané na pomoc těm, kteří to 
nejvíce potřebují. Všem, kteří se budou jakým-
koliv způsobem podílet na úspěšné realizaci 
Tříkrálové sbírky 2010 předem, děkujeme.

KULTURNÍ RUBRIKA

„Vítání občánků“
V sobotu dne 13. února 2010 v 15oo 

hodin se v kulturním zařízení Altán v Tře-
bovickém parku uskuteční vítání nových 
občánků Třebovic, kteří se narodili v roce 

2009. Dětem i jejich rodičům přejeme, 
ať jsou veselé a šťastné. Aby vyrůstaly 
ve zdraví a spokojenosti v láskyplném 
prostředí svých milujících rodičů. �

Směnárna, prodej dálničních známek, 
předprodej vstupenek Národního diva-
dla Moravskoslezského. To jsou nové 
služby, které poskytuje infocentrum ve 
Svinově. 

V nabídce jsou nejen kupony ČR všech 
druhů, ale také slovenské a rakouské. 
Směnárna zde dosud chyběla a proto 
zejména návštěvníci města, mohli být 
při příjezdu zklamáni. Směňují zde eura, 
polské zloté, dolary, chorvatské kuny 
i britské libry.

V infocentru můžete zakoupit nejen 
vstupenky na činohry pražských di-
vadel v Domě kultury města Ostravy, 
Domě kultury Akord a Poklad, ale také 
na klasickou operu, operetu, balet či 
činohru ostravských souborů NDM. 
Novinkou je také předprodej vstupenek 

Národního divadla Moravskoslezského 
(NDM), divadla Antonína Dvořáka a di-
vadla Jiřího Myrona. K dostání je zde 
i Zpravodaj NDM.

Výhodou pobočky je vyhrazené parko-
vací místo přímo před pobočkou a nově 
upravená provozní doba denně od pon-
dělí do neděle v čase 700-1900 hodin. �

Na viděnou se těší kolektiv 
pobočky Svinov

Ostravský informační servis, s.r.o – pobočka Svinov
Peterkova 90, u vlakového nádraží • Telefon: 597 310 174 
E-mail: svinov@ostravainfo.cz • www.ostravainfo.cz

Nové služby v informačním centru ve Svinově

ZUŠ H. Salichové zve všechny na

Komorní koncert
Účinkují: Ludmila Ramíková – zpěv
 Jakub Černohorský – housle
 Radmila Kozubíková - klarinet
 Alexandr Starý – varhany

sobota 26. prosince 2009 v 1600

Kostel Nanebevzetí Panny Marie 
Ostrava–Třebovice

HOUSLOVÝ RECITÁL

Roman MŽIK, housle
Rudolf BERNATÍK, klavír

jako host vystoupí

doc. Dušan FOLTÝN, hoboj
(člen Janáčkovy fi lharmonie Ostrava)

neděle 31. ledna 2010 v 1700

KD Altán v Třebovickém parku 

Na koncertě zazní kromě skladeb Smetany, 
Zámečníka a Janáčka také světová 

premiéra skladby prof. Rudolfa Bernatíka.

Zpravodaj4_09u.indd   5Zpravodaj4_09u.indd   5 8.12.2009   18:09:218.12.2009   18:09:21



Vychází zdarma čtyřikrát ročně. Vydavatel: Statutární město Ostrava – Městský obvod Třebovice, 5. května 5027/1, 722 00 Ostrava - Třebovice
Registrační číslo:  MK ČR E 17883 ze dne 17. 10. 2007 � Redakce: Ing. Marcela Pastrňáková, tel. 599 422 105 � František Šichnárek, tel. 599 422 102

http://trebovice.webzdarma.cz � e-mail: posta@trebovice.ostrava.cz � Neprošlo jazykovou úpravou.
Grafi cká úprava, sazba: Mgr. Pavel Bárta (pavel.barta@opava.cz) � tisk:  H&B TISK a.s. Opava � Vydáno dne: 14. 12. 2009

Třebovický kapr � Zpravodaj městského obvodu Třebovice číslo 4/2009 � e-mail: posta@trebovice.ostrava.cz

Jména jubilantů jsou zveřejňována bez jejich 
předchozího souhlasu, jsou uváděna bez hod-
ností a titulů. Pokud si zveřejnění nepřejete, 
sdělte nám tento Váš požadavek ústně nebo 
písemně na Úřad městského obvodu Třebovice.

Alena Šichnárková 
Rudolf Kuzník 

Stanislav Schmidke 
Rostislav Suchánek 

Alena Ochlová 
Danuše Pražáková 

Albín Minařík 
Milena Zouplnová 
Antonín Malina 

Eliška Bernardová
Jiřina Martínková 

Naděžda Odstrčilíková 
Marie Boříková 
Ludvík Kubenka

Jindřiška Zajaczová
Vlastimil Kalda
Jiřina Lisková
Štěpán Smolen 
Elena Bučková

Božena Kušnerová
Lubomír Ellinger

Vlastimil Židlík 
Jaroslav Němec
Věra Kovalíková
Benno Hassak 

Alžběta Janíková 
Božena Fasugová 
Libuše Prokopová 
Anna Babiařová 

Miroslav Skácelík 
Věra Damková 
Eduard Damek 

Břetislav Mordinský
Libuše Chromjáková 

Jaroslav Hon 
Drahomíra Staňková

Zdeněk Gallus 
Marie Cigánková 

Jaroslava Vavrečková
Jan Tengler 

Anna Jurczeková 
Marie Seidlerová 

Jubilantům přejeme vše nejlepší, 
pevné zdraví, štěstí a spokojenost 

do dalších let.

Blahopřejeme jubilantům
Ve IV. čtvrtletí 2009 slaví svá významná 

životní jubilea 60 let, 70 let, 75 let, 
80 let a více, tito naši občané:

Milí Třebovjáci!
Domovy tu a tam září zatím nenápadným 

jasem. Z obýváků či kuchyní ční adventní 
věnce. Malé okrasy nadchnou nejen milov-
níka krásy. Tolik je tu symboliky. Kruhový 
věnec, bez začátku a konce, znázorňuje 
nekonečnost, věčnost. Napovídá o tou-
hách v nás samých. Sotva je uspokojíme, 
„doléhají“ intenzivněji. Nejméně nápadným, 
avšak o to více výmluvným znamením jsou 
větvičky. Jejich zelená barva symbolizuje 
naději a kde je naděje, tam je i život. Nej-
výrazněji působí čtyři svíce, ohlašující čtyři 

adventní neděle. S každou další nedělí roz-
svěcujeme další svíci. S přibývajícím jasem 
na věnci může růst radost…

Za dveřmi jsou Vánoce. Symbolika je tu 
více skrytá. Štědrovečerní tabule, dárky, 
uspokojení z práce či brilantního úklidu 
nesupluje to všechno, po čem v hloubi 
nitra toužíme. Je to tichý křik srdce po 
docenění, pochopení, odpuštění, naději 
a bezpodmínečné lásce…

Přeji pokojné a požehnané Vánoce i celý 
další rok a srdečně zvu na bohoslužby. �
 P. Jan Mazur, farář

Dne 27. října 2009 se pod patronací 
Úřadu městského obvodu Třebovice usku-
tečnilo zasedání Správní rady Nadace LAN-
DEK Ostrava. Zasedání proběhlo v altánu 
Třebovického parku. Zasedání Správní 
rady zahájil místostarosta pan Josef Bojda, 
který členům Správní rady představil život 
v obci, hlavní podnikatelské aktivity a po-
stavení obce v komplexu města Ostravy.

Cílem Nadace LANDEK Ostrava je zá-
chrana a zachování technických památek 
hornicko-hutnického komplexu v regionu, 
udržování kulturních tradic a vytváření pod-
mínek pro nové kulturní aktivity v regionu, 
podpora kulturně historického povědomí 
obyvatelstva a v tomto směru podpora čin-
nosti orientované především na mladou 

generaci. Nadace LANDEK Ostrava není 
v obci Třebovice neznámá. Již v loňském 
roce proběhlo v Třebovicích podobné 
zasedání správní rady nadace. Tehdy se 
zasedání správní rady zúčastnil starosta 
pan František Šichnárek, který její členy 
seznámil s geohistorickými základy obce.

Obec Třebovice se tak řadí k těm vý-
znamným městským částem a řadě pod-
nikatelských, kulturních, vzdělávacích 
a společenských subjektů, které se vý-
znamnou měrou hlásí k ekonomickému 
odkazu regionu z již dávno minulých let 
a které se podílejí na spoluvytváření kon-
tinuity společenského, ekonomického 
i kulturního vývoje. �
 Ing. Jan Počta, CSc. (Nadace LANDEK)

24. 12. Štědrý den 1500 hod. předání Betlémského světla

2200 hod. „půlnoční“ mše svatá

25. 12. Narození Páně 730 a 930 hod. mše svaté

26. 12. Sv. Štěpána 730 a 930 hod. mše svaté

27. 12. Svaté Rodiny 730 a 930 hod. mše svaté

31. 12. Silvestr 1600 hod. mše svatá na poděkování za uplynulý rok

1. 1. Matky Boží 730 a 930 hod. mše svaté

Vánoční bohoslužby v kostele 
Nanebevzetí Panny Marie v Třebovicích

INFORMACE
Úřad městského obvodu Třebovi-

ce bude z organizačních důvodů ve 
dnech 23. prosinec 2009 a 30. prosi-
nec 2009 uzavřen.

V pondělí dne 28. prosince 2009 bu-
dou úřední hodiny omezeny do 15 hodin. 
Prosíme proto občany, aby neodkladné 
záležitosti vyřídili v tuto dobu. �

i

V důsledku nízkého zájmu občanů 
jsou od 1. prosince 2009 zrušeny pon-
dělní schůzky se zástupci městské poli-
cie na našem úřadu. �

Třebovice se hlásí k ostravským tradicím

Zpravodaj4_09u.indd   6Zpravodaj4_09u.indd   6 8.12.2009   18:09:218.12.2009   18:09:21



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (Color Management Off)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


